是否履

行完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 800,000 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 22,000

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 223,000 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 199,476.25

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 39.12%

采用复合方式担保的具体情况说明：不适用

海南海德资本管理股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

 适用 □不适用

基于对海德股份未来发展前景的信心和对其长期投资价值的认可，为更好地促进海德股份持续高质

量发展，提高员工的凝聚力和向心力，增强投资者信心，促进业绩持续稳步增长，为股东特别是中小股

东创造更大的价值，海德股份董监高及员工和控股股东及所属企业核心管理人员对公司股票进行了增持，

并已按照公开披露的增持计划完成增持，增持主体通过二级市场集中竞价的方式合计增持公司股份

3,328,300 股，累计增持金额人民币 59,280,483 元（其中港币已根据成交时的实际汇率换算成人民币）；

其中，公司非独立董事、监事、高级管理人员共 10 人，增持股份金额 7,799,722 元；公司其他员工共 45

人，增持股份金额 9,437,421 元；公司控股股东及所属其他企业核心管理人员共 220 人，增持股份金额

42,043,340 元。本次增持超过增持计划金额下限，增持计划已实施完成。上述事项详见公司 2023 年 1 月

31 日、2 月 22 日、3 月 14 日披露的《关于公司董事、监事、高管及员工和控股股东及所属企业核心管理

人员增持公司股票计划的公告》（公告编号：2023-003 号）、《关于公司部分董事、高级管理人员增持

公司股份计划时间过半的进展公告》（公告编号：2023-004 号）、《关于公司董事、监事、高管及员工

和控股股东及所属企业核心管理人员增持公司股票已完成的公告》（公告编号：2023-006号）。

十四、公司子公司重大事项

□适用  不适用

海南海德资本管理股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

2,020,917 0.22%   913,626 280,350 1,193,976 3,214,893 0.24%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
2,020,917 0.22%   913,626 280,350 1,193,976 3,214,893 0.24%

其中：境

内法人持

股

1,764,334 0.19%   793,950  793,950 2,558,284 0.19%

境内自然

人持股
256,583 0.03%   119,676 280,350 400,026 656,609 0.05%

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

927,630,525 99.78%   417,429,522 -280,350 417,149,172 1,344,779,697 99.76%

1、人民币

普通股
927,630,525 99.78%   417,429,522 -280,350 417,149,172 1,344,779,697 99.76%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
929,651,442 100.00%   418,343,148  418,343,148 1,347,994,590 100.00%

海南海德资本管理股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司实施了 2022 年年度权益分派方案，以公司截至 2022年 12月 31日的总股本

929,651,442 股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利人民币 6.145元（含税），同时，以资本公积

金向全体股东每 10股转增 4.5股，转增后总股本由 929,651,442股增加至 1,347,994,590股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 24 日召开公司第十届董事会第二次会议、第十届监事会第二次会议，于 2023 年

5 月 16 日召开公司 2022 年年度股东大会，审议通过了《公司 2022 年度利润分配及资本公积转增股本的

预案》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用